ZP.264.30.2022.1.1S Gdynia, dn. 15.06.2023 r.

Do uczestnikéw postepowania

WYJASNIENIA TRESCI SWZ 1

Dotyczy: badania ofert w postepowaniu nr EZP/64/2023 na ,Zaprojektuj i wybuduj kottownie gazowo olejows
z infrastruktura techniczng w Wejherowie przy ul, Jana lil Sobieskiego dz. nr 23/1 wraz odcinkami sieci

cieptowniczej, komorami sekcyjinymi”.

Zamawiajacy — Okrggowe Przedsigbiorstwo Energetyki Cieplnej Sp. z 0.0., na podstawie pkt. 9.10 SWz,
w zwigzku z zapytaniami do tresci specyfikacji warunkéw zaméwienia (SWZ)} udziela nastepujacych
wyjadnien:

PYTANIE 1
Jaki jest program pracy planowane] kottowni gazowo-olejowej w ciggu roku?

ODPOWIEDZ 1

Zaktadany przez Zamawiajacego program planowanej pracy kotlowni bedzie opiera¢ sie na pracy
szczytowe), bilansujgcej z mozliwoscia pracy z pelng moca w przypadku awarii przez czas niemoiliwy do
okreslenia na obecnym etapie. Zamawiajacy zaktada takie prace réwnolegty z ograniczeniem do 30 %
mocy maksymalnej.

PYTANIE 2

Kottowania ma pracowac jako szczytowa przez krétki okres czasu w sezonie zimowym, czy jako Zrddio
pracujgce réwnolegle przez caly rok? Jezeli nowoprojektowana kottownia ma pracowaé réwnolegle z siecia
caty rok prosimy o podanie zapotrzebowania w sezonie zimowym oraz letnim.

ODPOWIEDZ 2

Zamawiajgcy zaklada prace kottowni w sezanie zimowym przez max. 3 miesigce z moca maksymalng
(20 MW w paliwie) oraz w pozostatym okresie jako wspomagajaca prace na wspdlna sie¢ z moca
nie przekraczajgcg 7 MW,
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PYTANIE 3

Czy hala kottéw 2 x 5SMW ma by¢ wyposazona w uktad stabilizacji ci$nienia ze zbiornikiem otwartym
i pompami stabilizujgco-uzupetniajgcymi? Jezeli tak, to Inwestor winien poda¢ parametry doborowe
uktadu: ciénienie rurociggu powrotnego sieci w punkcie wtaczenia kottowni, wymagane cisnienie
dyspozycyjne pomp obiegowych, ubytki sieciowe wody dobowe oraz godzinowe. Czy uktad stabilizacji
cisnienia ma by¢ wyposazony w system odgazowania?

ODPOWIEDZ 3

Punkt 2.2.1.1.2.3. PFU tiret siodme okreéla podstawowe wymagania Zamawiajacego. Nalezy
zaprojektowa¢ i wybudowaé uktad stabilizacji ci$nienia dla sieci z uktadem pompowym oraz systemem
odgazowywania niezaleznym od uktadu dla sieci znajdujacego sie w Kottowni ,,Nanice”, pomimo pracy
obu kottowni na jedng siec.

PYTANIE 4
Prosimy o udostepnienie tabeli regulacyjnej sieci dla miasta Wejherowo.

ODPOWIEDZ 4
Tabela temperatur wedtug sredniej catodobowe;j
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PYTANIE 5
Jaki parametr nosnika ciepta ma by¢ wytwarzany w kottowniach kontenerowych?

ODPOWIEDZ 5
Parametr nos$nika ciepta naleiy przyjac analogicznie, jak w zatgczonych do PFU Warunkach technicznych
nr 137W/2021 z dnia 30.11.2021 r., ktérego warto$¢ wynosi 120/65 stopni Celsjusza.

PYTANIE 6
Czy kottownie kontenerowe majg by¢ wyposazone w demontowany komin dla potrzeb przemieszczania
konteneréw w inne miejsce?

ODPOWIEDZ 6
Zamawiajacy, zatozyl, ze kotlownie kontenerowe majg pracowac takie jako mobilne wiec powinny
by¢ wyposazone w demontowany komin dla potrzeb transportu w inne miejsce pracy.

PYTANIE 7
Czy kottownie kontenerowe 2MW majg byc zasilane olejem opatowym ze zbiornikow podziemnych
na terenie kottowni, czy z wlasnych zbiornikéw na olej opatowy zabudowanych w kontenerach?

ODPOWIEDZ 7

Kottownie kontenerowe maja by¢ zasilane ze zbiornika OOL poprzez instalacje rozprowadzajacy
do pieciu indywidualnych stanowisk, taczone na szybkoztacza. Zamawiajacy zaktada mozliwos¢ pracy
kottowni kontenerowych w trybie mobilnym.

PYTANIE 8
Czy kottownie kontenerowe 2MW maja by¢ zasilane réwniez gazem ziemnym?

ODPOWIEDZ 8
Zamawiajgcy zaktada prace kottowni kontenerowych 2MW tylko na paliwo OOL.

PYTANIE 9

Jakie cisnienie dyspozycyjne i przeptyw majg wytwarza¢ gtéwne pompy obiegowe zlokalizowane

w kottowni?

ODPOWIEDZ 9

Zamawiajacy zaktada, ze ciSnienie dyspozycyjne powinno wynosi¢ 0,35 MPa, natomiast wartos¢
przeptywu powinna by¢ wynikowg pracy kottow.
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PYTANIE 10

Zaplanowane zbiorniki na olej o pojemnosci 2 x 50m3 nie zapewnia przy maksymalnym zapotrzebowaniu
mocy cieplnej kottowni 7 dniowego interwatu miedzy uzupetnianiem zbiornikéw. Czy Inwestor dopuszcza
czestsze uzupetnianie zbiornikdw na olej? Jesli tak, to w jakich odstepach czasu?

ODPOWIEDZ 10

Zamawiajgcy zaklada moiliwos¢ posadowienia dwoch zbiornikéw po 50 m3 lub jednego zbiornika
do 100 m3. Przy petnym tankowaniu i maksymalnej pracy kottlowni powinny by¢ to max. 2 dostawy
w tygodniu kalendarzowym. Szacunkowsg ilo$¢ dni okreslono w PFU 2.1.1.1. pkt 8 tabeli - Minimalne
wymagania techniczne i jakosciowe kottowni.

PYTANIE 11

PFU zawiera informacje o zasilaniu palnikow kottow wodorem. Czy Inwestor planuje wykorzystywac takie
paliwo do zasilania kottéw? Czy przedstawiony Plan Zagospodarowania Terenu uwzglednia wymagania
wynikajgce z wykorzystania jako paliwo wodoru?

ODPOWIEDZ 11
Zamawiajgcy podat palniki wodorowe w PFU 2.1.1.1. pkt 10 tabeli - Minimalne wymagania techniczne
i jakosciowe kottowni jako moiliwg opcje {lub). Naleiy przyjac¢ 4 palniki olejowo-gazowe.

PYTANIE 12
Czy Inwestor dysponuje archiwalnymi projektami sieci miejskiej w miejscu wigczenia nowoprojektowanej
kottowni do istniejgcych rurociggdw sieciowych 2xDN200?

ODPOWIEDZ 12

Zamawiajacy dysponuje archiwalnymi projektami sieci miejskiej] w miejscu witaczenia. W ramach
realizacji przedmiotu zamoéwienia nalezy wykonaé¢ mape do celéw projektowych na bazie aktualnych
danych sytuacyjno-wysokos$ciowych.

PYTANIE 13
Jaka ma by¢ funkcja planowanej komory/komér sekcyjnych z klapami? Jakie ma byé szczegdtowe
wyposazenie komory?

ODPOWIEDZ 13
Funkcje komaér przyjeto jako regulacyjno-odcinajgce z pelng automatyka dla pracy zdalnej.

for-
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PYTANIE 14
Czy Inwestor posiada tytut prawny do terenu, na ktdérym ma zosta¢ zabudowana planowana komora
sekcyjna?

ODPOWIEDZ 14

Zamawiajacy posiada tytul prawny do nieruchomosci potoionej przy ul. Jana Il Sobieskiego
w Wejherowie dziatka nr ewidencyjny 23/1 obreb 5. Dla prac w zakresie przebudowy sieci oraz
dobudowy urzadzen na sieci - komér Zamawiajgcy posiada zapisy na poszczegélnych nieruchomosciach
w zakresie ustanowienia stuzebno$ci przesytu.

PYTANIE 15

Czy zalaczony do przetargu plan zagospodarowania terenu planowanej inwestycji zostal uzgodniony
z konserwatorem zabytkow?

ODPOWIEDZ 15

Zatgczony plan zagospodarowania terenu jest jedna z koncepcji zagospodarowania i nie zostat
uzgodniony formalnie z Miejskim Konserwatorem Zabytkow.

PYTANIE 16

Jakiej mocy elektrycznej instalacje fotowoltaiczng planuje zabudowaé Inwestor na dachu budynku
kottowni?

ODPOWIEDZ 16
Zamawiajacy zaklada zabudowanie maksymalnej, moiliwej powierzchni pokrycia dachu. Na obecnym
etapie nie posiadamy danych mogacych okresli¢ szczegétowo moc.

PYTANIE 17
Jak zaplanowano zagospodarowanie wdd opadowych z dachow i powierzchni utwardzonych na terenie
dziatki?

ODPOWIED?Z 17
Zamawiajacy przewiduje zagospodarowanie woéd opadowych i roztopowych w granicach
nieruchomosci, sposob zagospodarowania powinna okresli¢ dokumentacja projektowa.

PYTANIE 18
Czy na dzialce planowanej inwestycji budowy kottowni zlokalizowana jest sie¢ lub przytacze kanalizacji
deszczowe;j?

.59~
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ODPOWIEDZ 18
Na dziatce planowanej inwestycji budowy kottowni nie jest zlokalizowana sie¢ lub przytacze kanalizacji
deszczowej.

PYTANIE 19
Czy Inwestor posiada warunki przytaczenia planowanej inwestycji do sieci wodociggowej i kanalizacyjnej?
Jesli tak, prosimy o udostepnienie.

ODPOWIEDZ 19

Obecnie w granicach nieruchomosci pozostaly stare przytacza wody i kanalizacji sanitarnej. W ramach
opracowania projektu nalezy wystapi¢ o wydanie nowych warunki przytaczenia do sieci wodociagowej
i sieci kanalizacji sanitarnej po okreéleniu parametréw zapotrzebowania.

PYTANIE 20
Czy planowana inwestycja bedzie wymagata wycinki drzew na przewidzianym do zabudowy terenie?

ODPOWIEDZ 20

Terenem w zakresie inwestycji jest obszar nieruchomosci przy ul. Jana Il Sobieskiego dz. nr ewid. 23/1
bez istniejgcych drzew, ale takie linia przebudowy sieci oraz miejsca usytuowania komor sekcyjnych,
a takie obszar komunikacji drogowej. Na obecnym etapie procedury nie moina przewidzieé
koniecznosci lub braku koniecznosci dokonania wycinki.

PYTANIE 21

Zwracamy sie z uprzejmg prosbg o zmiane terminu sktadania ofert na 07.07.2023 r. Swojg prosbe
motywujemy ztozong specyfikg przedmiotu zamowienia. Dodatkowy czas pozwoli nam na przygotowanie
dla Panstwa rzetelnej i konkurencyjnej oferty.

ODPOWIEDZ 21
Zamawiajacy przediuzy termin sktadania ofert o czas niezbedny do przygotowania oferty.

PYTANIE 22

Prosimy o zmiane warunkéw udziatu w postepowaniu. Zamawiajacy wymaga, aby wykonawcy biorgcy
udziat w postepowaniu posiadali doswiadczenie polegajagce na zaprojektowaniu i wybudowaniu
lub zrealizowaniu w formule "zaprojektuj i wybuduj" w okresie ostatnich 10 lat kottowni gazowo-olejowej
lub gazowej lub olejowej o0 mocy nie mniejszej niz 10 MW. Prosimy o obnizenie wymaganej mocy kottowni
do 5 MW. Zmiana taka poprawi konkurencyjnos$¢ postepowania przetargowego, umozliwi udziat wiekszej
liczbie wykonawcow i bedzie korzystna dla Zamawiajgcego (np. nasza firma wykonata w okresie swojej
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dziatalnosci wykonata kilkadziesigt kottowni gazowo-olejowych, gazowych i olejowych © mocach
do 32 MW, ale w okresie 10 lat nie wykonali$my kottowni o mocy powyzej 10 MW).

ODPOWIEDZ 22

Warunki udziatu w postepowaniu zostaly okreélone na minimalnym poziomie gwarantujgcym
Zamawiajgcemu, ze wybrany wykonawca bedzie posiadat odpowiednie zdolnosci techniczne, w tym
doswiadczenie w realizacji przedsiewzieé¢ podobnych do przedmiotu zaméwienia.

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy w zakresie warunkéw udziatu w postepowaniu na niezmienionym
poziomie.

PYTANIE 23
Prosze o przestanie/udostepnienie tabeli regulacyjnej

ODPOWIEDZ 23

Zamawiajacy udostepnit dane w odpowiedzi na pytanie 4 — Tabela temperatur wedtug sredniej
calodobowej.

PYTANIE 24

Prosze o0 sprecyzowanie parametréw pracy kottdw: - nastawa STB - ciSnienie otwarcia zaworu

bezpieczenstwa - delta T pracy dla kotta - minimalna temperatura powrotu do kotta (wejscie przed

podmieszaniem ) - parametry pracy lato/zima.

ODPOWIEDZ 24

Zamawiajacy podaje dane, dotyczace istniejacej kottowni weglowej , Nanice”:

— nastawa STB - 0,53MPa na powrocie, 0,73MPa na zasilaniu

— cidnienie otwarcia zaworu bezpieczeristwa — 1,2MPa

- delta T pracy dla kotta — dia kotta weglowego na wejsciu 70°C

— minimalna temperatura powrotu do kotta {wejscie przed podmieszaniem) — dla kottéw weglowych
nie okreslamy, natomiast za podmieszaniem dia weglowych kottéw 70°C

— parametry pracy lato/zima — dyspozycja lato — 0,18MPa, dyspozycja zima — 0,27MPa.

PYTANIE 25
Przesuniecie terminu do 30 czerwca 2023 roku

ODPOWIEDZ 25
Zamawiajgcy przedtuiy termin sktadania ofert o czas niezbedny do przygotowania oferty.
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PYTANIE 26
Czy mozliwe jest odbycie wizji lokalnej na terenach planowanej inwestycji?

ODPOWIED?Z 26

Zamawiajacy nie przewiduje organizowania wizji lokalnej. Obszar nieruchomosci jest wizualnie
dostepny, w zakresie przebudowy sieci trasa jest ogdélnodostepna. Zamawiajacy dopuszcza iz,
Wykonawca dokona we wtasnym zakresie wizji lokalnej.

PYTANIE 27

W dokumentacji PFU pojawia sie zapis informujacy Ze paliwem doprowadzanym do palnikow bedzie gaz
ziemny

typu Ls (wg. dawnej nazwy GZ35). Prosze o potwierdzenie przewidywanego paliwa.

ODPOWIEDZ 27

Zgodnie z warunkami przytaczenia do sieci gazowej PSG, zataczonymi do PFU, okreslono dostawe paliwa
jako gaz ziemny wysokometanowy o symbolu E, ktéry oferuje obecnie dostawca na obszarze gminy
i miasta Wejherowo. Nie potwierdzamy za tym przewidywanego paliwa gazowego o symbolu Ls.

PYTANIE 28
Prosze o przestanie informacji dotyczacej wymaganego cisnienia na instalacji oraz temperatury pracy sieci
cieptownicze].

ODPOWIEDZ 28

Zamawiajacy zawart dane dotyczace cisnienia w instalacji oraz temperatury pracy sieci cieptowniczej
w PFU 2.1.1.1. pkt 22 tabeli - Minimalne wymagania techniczne i jakosciowe kottowni, a takie
w Warunkach technicznych nr 137W/2021 z dnia 30.11.2021 .

PYTANIE 29

Prosze o uszczegotowienie informacji dotyczacych zapisu ze strony 33 w podpukcie 2.2.1.1.2.4 oraz
2.2.1.1.2.6 w ktérym mowa jest o kondensacyjnym wymienniku ciepta (wykonany w technologii mokrej},
parametry temperatury powrotu z sieci cieptowniczej oraz czy ekonomizery spalin maja by¢ wyposazone
w bajpas spalin.

ODPOWIEDZ 29

Parametry temperatury powrotu z sieci cieplowniczej wskazano w tabeli, odpowiedZ na pytanie.
Ekonomizery spalin majg by¢ wyposazone w bajpas spalin, ekonomizer ma by¢ wykonany w technologii
na mokro z ukladem oczyszczania skroplin.

{>r
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PYTANIE 30

Proszg o podanie informacji dotyczacej temperatury zadziatania zabezpieczenia STB na kottach 4,99 MW
oraz 2 MW.

ODPOWIEDZ 30

Temperatura zadziatania zabezpieczenia STB na kotfach 4,99 MW oraz 2 MW powinna wynika¢
z wytycznych producenta kotiéw w porozumieniu z projektantem.

PYTANIE 31

Prositbym takie o wyjasnienie zapisu ze strony 15 PFU podpunkt 1.3.1 Paliwo — "do pracy przy
jednoczesnym podawaniu gazu i oleju" Czy w kotle jednoczesnie maja by¢ spalane paliwo gazowe i olej
opatowy lekki

ODPOWIEDZ 31

Jednoczesnosc pracy jest okreslona dla obiektu kottowni. Zatozono, e kottownia moie pracowaé tylko
na paliwie OOL kotly 2x5MW i 5x2MW kotlownie kontenerowe, na paliwie gazowym kotly 2x5MW
lub jednoczesnie na paliwie gazowym kotty 2x5MW i na paliwie OOL kotfownie kontenerowe 5x2MW.

PYTANIE 32
Jaki zakres dostawy urzadzer ma by¢ objety 10 letnig gwarancjg?

ODPOWIEDZ 32
Zamawiajacy nie okreslit maksymalnego okresu gwarancji na urzadzenia, natomiast okreélit jako
kryterium minimalny i maksymalny okres gwarancji i rekojmi na wykonanie robét budowlanych.

PYTANIE 33

W zwigzku z powyzszymi pytaniami - ktérych odpowiedzi doprecyzujg i umozliwig zlozenie rzetelne;
oferty, Wykonawca zwraca sie z prosbg o przesuniecie o 14 dni (tj. do dnia 14.07.2023r } terminu
sktadania ofert w przedmiotowym postepowaniu. Nadmieniam réwniez iz przedmiot zamdwienia w
niniejszym postepowaniu jest bardzo ztozony i wyznaczony przez Panstwa czas na ztozenie oferty sprawia,
ze przygotowanie poprawnie merytorycznej, wyczerpujacej a takze zgodnej z Panstwa wymaganiami
oferty jest bardzo trudne. Ztozonos$¢ przedmiotu postepowania wptywa réwniez na wydtuzony czas
oczekiwania na oferty poddostawcow.

.S~
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ODPOWIEDZ 33
Zamawiajgcy przedtuizy termin sktadania ofert o czas niezbedny do przygotowania oferty.
Przewidywany termin sktadania ofert — 30.06.2023 r., tj. 42 dni od daty wszczecia postepowania,
zdaniem Zamawiajacego, jest wystarczajgcy do zapoznania sie z dokumentacjag postepowania oraz
skutecznego przygotowania oferty.

Tres¢ odpowiedzi na pytania wykonawcow stanowi integralng czes¢ SWZ.
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